
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 16/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 14.7.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) nájemní smlouvu o nájmu bytu č. 14/1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s 
panem .                        , na dobu určitou s účinností od 1.8.2014 do 31.7.2015 za 
podmínky splnění příslušných dotačních pravidel. 

b) nájemní smlouvu o nájmu bytu č. 8/1059 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
…………………….na dobu určitou s účinností od 1.8.2014 do 31.7.2016. 

c) smlouvu o umístění reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení se společností 
DETO production s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Na Příkopě 1047/17, a to ve dnech 
1.9.2014 – 26.9.2014 za účelem pozvánky na koncert Věry Špinarové, který se uskuteční 
dne 26.9.2014. 

d) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu „Městský 
kamerový a dohledový systém pro město Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášení 
veřejné zakázky malého rozsahu s tím, že zůstatková cena odkupu ke dni 31.12.2017 
bude 10.000 Kč bez DPH.    

e) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Městský kamerový 
a dohledový systém pro město Kostelec nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

f) příkazní smlouvu na akci „TDI a koordinátor BOZP na akci „Novostavba šaten a 
průchodu ZŠ Gutha-Jarkovského“ se společností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, 
Petrská 29. 

g) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
„Novostavba šaten a průchodu ZŠ Gutha Jarkovského“ se společností CPH s.r.o., 110 00 
Praha 1, Petrská 29. 

h) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce „Udržovací práce na komunikacích v lokalitě Skála – opakovaná VZ“ a 
souhlasí s vyhlášením opakované veřejné zakázky malého rozsahu. 

i) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Udržovací práce 
na komunikacích v lokalitě Skála – opakovaná VZ“ společnostem dle přílohy.  

j) výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek na provádění archeologických prací 
na akci „Novostavba šaten a průchodu ZŠ Gutha-Jarkovského“. 

k) rozpočtové opatření č. 11 – následovně: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 1.678.569,34 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.678.569,34 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

l) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 8.000 Kč určeného na úhradu 
nákladů spojených se zajištěním aktivizačních činností pro klienty Pečovatelské služby 
Kostelec nad Orlicí s paní .                        . 

2. souhlasí 

a) se započtením měsíční zálohy na měsíc červenec 2014 na dodávku tepla a teplé vody ve 
výši 73.600 Kč společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 Dubňany, 



2 
 

Vítězství 410 proti pohledávce Města Kostelec nad Orlicí na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 1.580.000 Kč. 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 
32,95 m2 (kancelář 26,25 m2 a sociální zařízení 6,70 m2) v 1. NP budovy čp. 530 v ul. 
Příkopy v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) s žádostí pana .                         s rekonstrukcí příjezdové cesty na vlastní náklady. 

d) s vyvěšením záměru obce na propachtování areálu koupaliště, a to objektu čp. 1117 – 
obč. vyb. nacházející se na pozemku parc. č. 2442/3 – zastavěná plocha a nádvoří  o 
výměře 611 m2, objektu bez čp/če – jiná st. (šatny) umístěné na pozemku parc. č. 2442/4 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, objektu bez čp/če – jiná st. (šatny) 
umístěné na pozemku parc. č. 2442/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2, 
objektu bez čp/če – jiná st. (sklad) umístěná na pozemku parc. č. 2442/6 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 65 m2 a dále pozemku parc. č. 2442/7 – ost. plocha o výměře 
8.337 m2, pozemku parc. č. 2442/8 – ost. plocha o výměře 1.487 m2, pozemku parc. č. 
2442/9 – ost. plocha o výměře 2443/1 – ost. plocha o výměře 2.068 m2 a pozemek parc. 
č. 2443/4 – ost. plocha o výměře 2.470 m2, to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 
Nájem je  možný od 1.11.2014. 

e) s žádostí paní Sabiny Kavanové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Divišova 830 o 
konání propagační akce za účelem seznámení zákazníků s novou kosmetickou 
společností MAGNIFICORA s.r.o. ve dnech 11.8.2014, 12.8.2014, 15.8.2014, 21.8.2014, 
22.8.2014 a 29.8.2014, vždy v čase od 11:00 do 17:30 hodin na části Palackého náměstí 
(chodník na straně u obchodu Orlice) v Kostelci nad Orlicí. 

f) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
RYKO – voda a topení, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 220 na 
akci pod názvem „Hraje DJ Shrek 80. a 90. léta“, která se bude konat v Baru Nočák No. II 
ve dnech 19.7.2014 – 20.7.2014 v čase od 20:00 do 02:00 hodin. Pořadatel učiní 
veškerá opatření pro omezení hluku po 22:00 hodině, je povinen především uzavřít okna, 
tak aby veřejná produkce hudby nerušila noční klid občanů bydlících v okolí pořádané 
akce. 

g) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
AGRINAT s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí čp. 84 na akci pod názvem 
„Koncert Pavla Nováka“, která se bude konat v Hotelu Panský dům ve dnech 25.7.2014 - 
26.7.2014 v čase od 20:00 do 01:00 hodin. 

h) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
AGRINAT s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí čp. 84 na akci pod názvem 
„Koncert Pavla Nováka“, která se bude konat v Hotelu Panský dům ve dnech 8.8.2014 - 
9.8.2014 v čase od 20:00 do 01:00 hodin. 

i) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu ………….                         
na akci pod názvem „Recitál Wabi Daňka“, která se bude konat v Autokempu Orlice dne 
8.8.2014 v čase od 20:00 hodin do 23:00 hodin. 

j) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu ...............                         
na akci pod názvem „Lenka Dusilová a Baromantika“, která se bude konat v areálu parku 
Nového zámku v Kostelci nad Orlicí dne 15.8.2014 v čase od 20:00 do 23:00 hodin. 

k) s uzavřením splátkového kalendáře s Fotbalovým klubem Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Ke stadionu 543 na úhradu faktury za vodné a stočné za rok 
2013. 

l) s uzavřením splátkového kalendáře s panem Petrem Šimonem, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Erbenova 893 na úhradu faktury za vodné a stočné za rok 2013. 

m) s udělením mimořádného finančního daru: 



3 
 

- Jiřímu Karlíčkovi ve výši 13.000 Kč za bezplatné znalecké ocenění nemovitostí, které 
byly obsahem odkoupení či prodeje městem Kostelec nad Orlicí 

- Bc. Janu Šlajovi ve výši 13.000 Kč za bezplatné překladatelství a tlumočnictví na 
osobních setkáních či v korespondenci s partnerským městem Zeulenroda – Triebes 

- Ing. Luboši Mottlovi ve výši 10.000 Kč za aktivní činnost pro město Kostelec nad Orlicí 
v oblasti Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

- Františku Sejkorovi ve výši 10.000 Kč za aktivní činnost pro město Kostelec nad Orlicí 
v oblasti bytové politiky 

- Ing. Tomáši Langrovi ve výši 10.000 Kč za aktivní činnost pro město Kostelec nad Orlicí 
v oblasti dopravy a dopravní infrastruktury. 

n) s opravou přefakturace nákladů ve výši 1/3 fakturované částky na vodné a stočné za rok 
2013 dle žádosti pana Martina Pleyera, se sídlem 518 01 Dobruška, Bílý Újezd 12. 

3. nesouhlasí 

a) s žádostí pana .                         o přemístění kontejnerů v ulici Na Spravedlnosti. 

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 9/2014 ze dne 22.4.2014, bod 2c), kterým souhlasila 
s vyvěšením záměru obce na pronájem areálu koupaliště, a to objektu čp. 1117 – obč. 
vyb. nacházející se na pozemku parc. č. 2442/3 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 
611 m2, objektu bez čp/če – jiná st. (šatny) umístěné na pozemku parc. č. 2442/4 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, objektu bez čp/če – jiná st. (šatny) umístěné 
na pozemku parc. č. 2442/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2, objektu bez 
čp/če – jiná st. (sklad) umístěná na pozemku parc. č. 2442/6 – zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 65 m2 a dále pozemku parc. č. 2442/7 – ost. plocha o výměře 8.337 
m2, pozemku parc. č. 2442/8 – ost. plocha o výměře 1.487 m2, pozemku parc. č. 2442/9 
– ost. plocha o výměře 2443/1 – ost. plocha o výměře 2.068 m2, pozemku parc. č. 2443/3 
– ost. plocha o výměře 4404 m2 a pozemek parc. č. 2443/4 – ost. plocha o výměře 2.470 
m2, to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. Nájem je možný od 01.11.2014. 

5. bere na vědomí 

a) žádost SDH Kostelecká Lhota, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5 o udělení 
výjimky na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod názvem „Lhotecký džbán“, 
která se konala ve dnech 12.7.2014 – 13.7.2014 v čase od 20:00 do 02:00 hodin na hřišti 
Na Penaltě v Kostelecké Lhotě. 

b) zápis ze setkání Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry s veřejností 
ze dne 17.6.2014. 

c) zápis ze setkání Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry ze dne 
24.6.2014. 

6. trvá 

a) na svém usnesení z jednání RM č. 7/2014 ze dne 24.3.2014, bod 2g), kterým souhlasila 
se Zásadami pro vydávání zpravodaje Kostelec nad Orlicí Orlice s účinností od 1.5.2014 

7. ruší 

a) veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce vyhlášenou v souladu 
s ustanovením § 6 dle Zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
„Udržovací práce na komunikacích v lokalitě Skála“. 

 



4 
 

8. jmenuje 

a) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Městský kamerový a dohledový 
systém pro město Kostelec nad Orlicí“ ve složení Ing. Luboš Lerch (náhradník Ing. Jiří 
Bartoš), Petr Černohorský (náhradník Břetislav Brož), Martin Rýdel (náhradník Pavel 
Rzehák), Zuzana Kschwendová (náhradník Ing. Vlastimil Šeda), Jakub Alimov 
(náhradník Ing. Luboš Mottl). 

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Udržovací 
práce na komunikacích v lokalitě Skála – opakovaná VZ“ ve složení Ing. Jiří Bartoš 
(náhradník Ing. Luboš Lerch), Ing. Alena Cejnarová (náhradník Marcela Černohorská), 
Tomáš Dolek (náhradník JUDr. Jana Blezzardová), Jiří Karlíček (náhradník Ing. Tomáš 
Langr), Eva Novotná (náhradník Ing. Miroslava Fiedlerová).       

9. doporučuje ZM 

a) souhlasit se zachováním místního koeficientu pro daň z nemovitostí pro rok 2015 ve výši 
2 a ponechat v účinnosti obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010. 

 
Kostelec nad Orlicí 18.7.2014  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Jiří Karlíček 
             starosta města                                                            radní města 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 16/2014 je anonymizováno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


